АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 февраля 2024 года № 159

г. Вельск

О внесении изменений в муниципальную программу Вельского
муниципального района «Развитие культуры и туризма»,

утвержденную постановлением администрации
Вельского муниципального района от 17 октября 2018 года № 945

В соответствии с решением Собрания депутатов Вельского
муниципального района от 27.12.2023 года №158 «О бюджете Вельского
муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»,
администрация Вельского муниципального района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Вельского муниципального
района Архангельской области «Развитие культуры и туризма»,
утвержденную постановлением администрации МО «Вельский
муниципальный район» от 17.10.2018 года № 945 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и
туризма» раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
1 250 444,71208 тыс. руб., в том числе:

2019 год -  163 704,46951 тыс. руб.;
2020 го д - 179 517,38902 тыс. руб.;
2021 год -  204 280,45424 тыс. руб.;
2022 год -  217 959,78738 тыс. руб.;
2023 год-2 3 2  305,13197 тыс. руб.;
2024 год -  252 677,47996 тыс. руб.

По источникам финансирования и годам:
Средства бюджета Вельского муниципального района-1 162 358,61314 тыс.
руб.:

2019 год -  155 398,49326 тыс. руб.;
2020 год -  170 683,88947 тыс. руб.;

2021 год -  181 487,93943 тыс. руб.;
2022 год -  187 613,20669 тыс. руб.;
2023 год-2 1 9  197,5991 тыс. руб.;
2024 год-2 4 7  977,48519 тыс. руб.

Средства областного бюджета -  57 052,62982 тыс. руб.:
2019 год -  6 628,52099 тыс. руб.;
2020 год -  8 451,88117 тыс. руб.;
2021 год -  8 405,60709 тыс. руб.;
2022 год -  20 653,92488 тыс. руб.;
2023 год -  11 678,59379 тыс. руб.;
2024 год -  1 234,1019 тыс. руб.

Средства федерального бюджета -  31 033,46912 тыс. руб.
2019 год -  1 677,45526 тыс. руб.;
2020 год -  381,61838 тыс. руб.;
2021 год -  14 386,90772 тыс. руб.;
2022 год -  9 692,65581 тыс. руб.;
2023 год -  1 428,93908 тыс. руб.;
2024 год -  3 465,89287 тыс. руб.

Внебюджетные средства - .......тыс. руб.
2019 год - .....тыс. руб.
2020 год - .....тыс. руб.
2021 год - .....тыс. руб.
2022 год - .....тыс. руб.»

1.2. Предложение 2 абзаца 1 подраздела 1.3 «Ресурсное обеспечение
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы»
составляет 1 250 444,71208 тыс. руб.

1.3. Таблицу раздела 1.3 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Распределение объемов финансирования программы по источникам
финансирования и годам».

И сточники
ф инансиро

вания

О бъем
финансирова-

ния всего,
(тыс. руб.)

В том числе

2019  год 202 0  год 2021 год 2022  год 2023 год 2 0 2 4  год

В сего  по
программе,
в т.ч.:

1 250 444,71208 163704 ,46951 17 9 5 1 7 ,3 8 9 0 2 2 0 4 2 8 0 ,4 5 4 2 4 2179 5 9 ,7 8 7 3 8 2 3 2 3 0 5 ,1 3 1 9 7 2 5 2 6 7 7 ,4 7 9 9 6

Б ю дж ет
В ельского
муниципаль
ного района

1 162 358,61314 1 55398 ,49326 17 0 6 8 3 ,8 8 9 4 7 181487 ,93943 187613 ,20669 2191 9 7 ,5 9 9 1 2 4 7 9 7 7 ,4 8 5 1 9

О бластной
бю дж ет

57 052,62982 6 6 2 8 ,5 2 0 9 9 8 4 5 1 ,8 8 1 1 7 8405 ,6 0 7 0 9 2065 3 ,9 2 4 8 8 1167 8 ,5 9 3 7 9 1 2 3 4 ,1019

Федеральны
й бю дж ет

31 033,46912 1677 ,45526 3 8 1 ,6 1 8 3 8 14386 ,90772 9692 ,65581 1428 ,93908 3 4 6 5 ,8 9 2 8 7

1.4. В паспорте подпрограммы №1 «Создание условий для
повышения качества и многообразия услуг, предоставляемых
муниципальными учреждениями культуры, учреждениями дополнительного
образования в сфере культуры» внести следующие изменения:

- в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы №1»
абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы №1 составляет
1 167 219,71439 тыс. руб., в том числе:

2019 год -  150 793,08920 тыс. руб.;
2020 год -  167 707,31719 тыс. руб.;
2021 год -  183 139,20464 тыс. руб.;
2022 год -  197 521,87315 тыс. руб.;
2023 год-223  646,23121 тыс. руб.;
2024 год -  244 411,999 тыс. руб.
в том числе:
бюджет района -  1 137 920,15213 тыс. руб.,
областной бюджет -  29 299,56226 тыс. руб.»;
1.5. Абзац 1 подраздела 2.1.3. «Ресурсное обеспечение подпрограммы

№1» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы №1 составляет

1 167 219,71439 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Вельского
муниципального района -  1 137 920,15213 тыс. руб., средства областного
бюджета -  29 299,56226 тыс. руб.»

1.6. Таблицу подраздела 2.1.3. «Ресурсное обеспечение
подпрограммы №1» изложить в следующей редакции:

«Распределение объемов финансирования подпрограммы №1 по
источникам финансирования и годам».

И сточники
ф инансиро

вания

О бъем
ф инансиро
вания всего,
(тыс. руб.)

В том числе

2019  год 202 0  год 2021 год 2022  год 2023  год 20 2 4  год

В сего  по
подпрограм

м е, в т.ч.:
1 167 219,7143* ) 1 50793 ,08920 1 6 7 7 0 7 ,3 1 7 1 9 1831 3 9 ,2 0 4 6 4 197521 ,87315 22 3 6 4 6 ,2 3 1 2 1 2 4 4 4 1 1 ,9 9 9

Б ю дж ет
В ельского

м униципаль
ного района

1 137 920,1521: И 5 0 7 9 3 ,0 8920 161604 ,64781 1783 6 4 ,8 3 8 6 4 184704 ,05889 2 1 8 0 4 1 ,5 1 8 5 9 2 4 4 4 1 1 ,9 9 9

О бластной
б ю д ж ет

29 299 ,5 6 2 2 6 0,0 6 1 0 2 ,6 6 9 3 8 4 7 7 4 ,3 6 6 12817 ,81426 5 6 0 4 ,7 1 2 6 2 0,0

Ф едераль
ный бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7. В паспорте подпрограммы №2 «Организация и проведение
культурных мероприятий» в разделе «Объемы и источники финансирования
подпрограммы №2» абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы №2 составляет 3
611,05652 тыс. руб., в том числе:

2019 год -  501,260 тыс. руб.;
2020 год -  485,86422 тыс. руб.;
2021 год -  680,00 тыс. руб.;
2022 год -  760,69579 тыс. руб.;
2023 год -  683,23651 тыс. руб.;
2024 год -  500,00 тыс. руб.

в том числе:
бюджет района -  3 611,05652 тыс. руб.»

1.8. Абзац 1 подраздела 2.2.3. «Ресурсное обеспечение подпрограммы
№2» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы №2 составляет
3 611,05652 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Вельского
муниципального района -  3 611,05652 тыс. руб.»

1.9. Таблицу подраздела 2.2.3. «Ресурсное обеспечение
подпрограммы №2» изложить в следующей редакции:

«Распределение объемов финансирования подпрограммы №2 по
источникам финансирования и годам

И сточники
финансирования

О бъем
финансирован

ия всего
(тыс. руб.)

В том числе

20 1 9  год 2020  год 2021 год 2022  год 2023  год 202 4  год

В сего  по
подпрограм м е, в

т.ч.:
3 611 ,0 5 6 5 2 5 0 1 ,260 4 8 5 ,8 6 4 2 2 680 ,0 760 ,6 9 5 7 9 683 ,23651 500 ,0

Б ю дж ет  В ельского
м униципального

района
3 6 1 1 ,0 5 6 5 2 5 0 1 ,260 4 8 5 ,8 6 4 2 2 680 ,0 760 ,6 9 5 7 9 683 ,23651 500 ,0

О бластной
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В небю дж етны е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».
1.10. В паспорте подпрограммы №3 «Развитие туризма» в разделе

«Объемы и источники финансирования подпрограммы №3» абзац 1 изложить
в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы №3 составляет 45,78
тыс. руб., в том числе:

2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  0,0 тыс. руб.;
2021 год -  0,0 тыс. руб.;

2022 год -  0,0 тыс. руб.;
2023 год -  0,0 тыс. руб.;
2024 год -  45,78 тыс. руб.

в том числе:
бюджет района -  45,78 тыс. руб.»

1.11. Абзац 2 подраздела 2.3.3. «Ресурсное обеспечение подпрограммы
№3» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы №3 составляет 45,78
тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Вельского муниципального
района -  45,78 тыс. руб.»

1.12. Таблицу подраздела 2.3.3. «Ресурсное обеспечение
подпрограммы №3» изложить в следующей редакции:

«Распределение объемов финансирования подпрограммы №3 по
источникам финансирования и годам

И сточники
финансирования

Объем
финансирования

всего
(тыс. руб.)

в том числе:

201 9  год 202 0  год 2 0 2 1 год 2 0 22год 20 2 3 го д 20 2 4 го д

В сего по
подпрограмме, в

т.ч.:
45 ,78 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45 ,78

Бю дж ет Вельского
муниципального

района
45 ,78 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45 ,78

Областной
бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В небю джетны е
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».
1.13. В паспорте подпрограммы №4 «Социальная поддержка граждан,

проживающих и работающих в Вельском районе» в разделе «Объемы и
источники финансирования подпрограммы №4» абзац 1 изложить в
следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы №4 составляет
2 910,86524 тыс. руб., в том числе:

2019 г о д - 317,16191 тыс. руб.;
2020 год -  411,7 тыс. руб.;
2021 год-475,081 тыс. руб.;
2022 год -  517,55730 тыс. руб.;
2023 год -  577,23363 тыс. руб.;
2024 год-612,13140 тыс. руб.

в том числе:
бюджет района -  124,91661 тыс. руб.,
областной бюджет -  2 785,94863 тыс. руб.»

1.14. Абзац 2 подраздела 2.4.3. «Ресурсное обеспечение подпрограммы
№4» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы №4 составляет
2 910,86524 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Вельского
муниципального района -  124,91661 тыс. руб., средства областного бюджета
-  2 785,94863 тыс. руб.»

1.15. Таблицу подраздела 2.4.3. «Ресурсное обеспечение
подпрограммы №4» изложить в следующей редакции:

«Распределение объемов финансирования подпрограммы №4 по
источникам финансирования и годам

И сточники
финансирования

Объем
финансирования

всего
(тыс. руб .)

в том числе:

201 9  год
2020
год

202  П о д 2 022год 2 0 2 3 год 2 0 2 4 г о д

В сего по
подпрограмме, в т.ч.:

2 9 1 0 ,8 6 5 2 4 317 ,16191 41 1 ,7 475,081 517 ,5573 577 ,2 3 3 6 3 6 1 2 ,1 3 1 4 0

Бю джет Вельского
муниципального

района
124,91661 2 7 ,2 6 6 8 4 50,0 17,669 7 ,45604 10,52473 12,0

Областной
бю дж ет 2 7 85 ,94863 2 8 9 ,8 9 5 0 7 3 61 ,7 4 5 7 ,412 5 10 ,10126 5 6 6 ,7 0 8 9 6 0 0 ,1 3 1 4 0

В небю джетны е
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».
1.16. В паспорте подпрограммы №5 «Капитальный ремонт

учреждений культуры и дополнительного образования» в разделе «Объемы и
источники финансирования подпрограммы №5» абзац 1 изложить в
следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы №5 составляет
16 436,94563 тыс. руб., в том числе:

2019 год- 2  983,51364 тыс. руб.;
2020 год -  8 056,53246 тыс. руб.;
2021 год -  1 480,0 тыс. руб.;
2022 год -  1 101,79676 тыс. руб.;
2023 год -  121,90243 тыс. руб.;
2024 год -  2 693,20034 тыс. руб.

в том числе:
бюджет района -  16 436,94563 тыс. руб.»

1.17. Абзац 1 подраздела 2.5.3. «Ресурсное обеспечение подпрограммы
№5» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы №5 составляет
16 436,94563 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Вельского
муниципального района -  16 436,94563 тыс. руб.»

1.18. Таблицу подраздела 2.5.3. «Ресурсное обеспечение
подпрограммы №5» изложить в следующей редакции:

«Распределение объемов финансирования подпрограммы №5 по
источникам финансирования и годам

И сточники
ф инансирования

О бъем
финансиров
ания всего
(тыс. руб.)

в том числе:

2019  год 202 0  год 2021 год 2022  год 2023 год 2 0 2 4  год

В сего по
подпрограмме, в

т.ч.:
16 4 3 6 ,94563 2 9 8 3 ,5 1 3 6 4 8 0 5 6 ,5 3 2 4 6 1480,0 1101 ,79676 121 ,90243 269 3 ,2 0 0 3 4

Бю джет Вельского
муниципального

района
16 4 3 6 ,94563 2 9 8 3 ,5 1 3 6 4 8 0 5 6 ,5 3 2 4 6 1480,0 1101 ,79676 121 ,90243 2 6 9 3 ,20034

Областной
бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В небю дж етн ы е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».
1.19. В паспорте подпрограммы №6 «Софинансирование мероприятий

государственных программ» в разделе «Объемы и источники
финансирования подпрограммы №6» внести следующие изменения:

- в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы №6»
абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы №6 составляет
60 220,35030 тыс. руб., в том числе:

2019 год -  9 109,44476 тыс. руб.;
2020 год- 2  855,97515 тыс. руб.;
2021 год -  18 506,1686 тыс. руб.;
2022 год -  18 057,86438 тыс. руб.;
2023 год -  7276,52819 тыс. руб.;
2024 год -  4 414,36922 тыс. руб.,
в том числе:
бюджет района -  4 219,76225 тыс. руб.,
областной бюджет -  24 967,11893 тыс. руб.,
федеральный бюджет -  31 033,46912 тыс. руб.
1.20. Абзац 1 подраздела 2.6.3. «Ресурсное обеспечение подпрограммы

№6» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы №6 составляет

60 220,35030 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Вельского
муниципального района -  4 219,76225 тыс. руб., средства областного
бюджета -  24 967,11893 тыс. руб., средства федерального бюджета -
31 033,46912 тыс. руб.»

1.21. Таблицу подраздела 2.6.3. «Ресурсное обеспечение
подпрограммы №6» изложить в следующей редакции:

«Распределение объемов финансирования подпрограммы №6 по
источникам финансирования и годам

И сточники
О бъем

финансиров
ания всего
(тыс. руб.)

в том числе:

ф инансиров
ания 2019  год 2020  год 2021 год 2022  год 2023 год 202 4  год

В сего по
подпрограмме,

в т.ч.:
6 0  2 2 0 ,3 5 0 3 0 9 1 0 9 ,4 4 4 7 6 2 8 5 5 ,9 7 5 1 5 1 8 5 0 6 ,1 6 8 6 1 8 0 5 7 ,8 6 4 3 8 7 2 7 6 ,5 2 8 1 9 4 4 1 4 ,3 6 9 2 2

Бю джет
Вельского

муниципально
го района

4 2 1 9 ,7 6 2 2 5 1 0 9 3 ,3 6 3 5 8 4 8 6 ,8 4 4 9 8 9 4 5 ,4 3 1 7 9 1 0 3 9 ,1 9 9 2 1 3 4 0 ,4 1 6 8 4 3 1 4 ,5 0 5 8 5

Областной
бю дж ет

2 4  9 6 7 ,1 1 8 9 3 6 3 3 8 ,6 2 5 9 2 1 9 8 7 ,5 1 1 7 9 3 1 7 3 ,8 2 9 0 9 7 3 2 6 ,0 0 9 3 6 5 5 0 7 ,1 7 2 2 7 6 3 3 ,9 7 0 5

Федеральный
бю дж ет 31 0 3 3 ,4 6 9 1 2 1 6 7 7 ,4 5 5 2 6 3 8 1 ,6 1 8 3 8 1 4 3 8 6 ,9 0 7 7 2 9 6 9 2 ,6 5 5 8 1 1 4 2 8 ,9 3 9 0 8 3 4 6 5 ,8 9 2 8 7

2. Приложение №1 «Перечень целевых показателей эффективности
муниципальной программы Вельского муниципального района «Развитие
культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к
настоящему постановлению.

3. Приложение №2 «Перечень основных мероприятий муниципальной
программы Вельского муниципального района «Развитие культуры и
туризма» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к
настоящему постановлению.

4. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы Вельского муниципального района «Развитие
культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к
настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и размещению на официальном сайте администрации Вельского
муниципального района Архангельской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава Вельского муниципального района
Гуляев

А. В.
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 110108358974031923831668006980803266426

Владелец: Гуляев Андрей Викторович

Действителен с 04.12.2023 по 26.02.2025